
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о т ммсймръ </££ 
л<)7750 . К\рския oo iacn>. i Лыон 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений в Льговском районе 
Курской области на 2020-2022 годы» утвержденную 

Постановлением Администрации Льговского района 
Курской области от 23.12.2019 года № 625 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», распоряжением Администрации Льговского 
района от 14.10.2019 i. № 822-р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Льговского района Курской области па 2020-2022 годы», 
Администрация Льговского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 
(далее - 1 lpoi рамма) согласно приложению. 

2. Первому заместителю Главы Администрации Льговского района 
Воронцову С.П.: 

2.1 .Обеспечить реализацию 11рограммы. 
2.2.Своевременно информировать Управление финансов Администрации 

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в 
11рограмму. 

3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского 
района Курской области, Алферовой Т В. производить финансирование 
Программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области 
на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств. 



4. Начальнику отдела ПК Г Администрации Льговского района Курской 
области Меркулову 10.В. обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте муниципального образования 
«Льговский район» Курской области. 

5. 1 Установление вступает в силу со дня его подписания. 

С.Н. Коростелев 



Утверждено 
постановлением Администрации 
Льговского района Курской области 
от № 

Изменения и дополнения, которые вносятся и муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений в Льговском районе Курской области на 

2020-2022 годы» 

Внести следующие изменения в Муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений в Льговском районе Курской области 
на 2020 - 2022 годы» утвержденную Постановлением Администрации 
Льговского района Курской области от 23.12.2019 года № 625: 

1. В муниципальную программу «Профилактика правонарушений в 
Льговском районе Курской области на 2020 - 2022 годы»: 

1.1. Раздел II. Основные цели, задачи и целевые показатели Программы, 
Муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Льговском 
районе Курской области на 2020-2022 годы», изложить в следующей редакции: 
«Целями Программы являются: 

- обеспечение общественной безопасности и безопасности граждан на 
территории Льговского района; 

- устранение причин и условий, порождающих коррупцию; 
- повышение качества и эффективности работы системы профилактики 

преступлений и иных правонарушений; 
совершенствование системы социально-психологической и 

профессиональной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы, а также лиц без определенного места жительства; 

- повышение доверия общества к правоохранительным органам. 
Для достижения указанных целей необходимо решить следующие 

задачи: 
- повышение уровня защиты жизни, здоровья и безопасности граждан на 

территории Льговского района, профилактика незаконной трудовой миграции; 
- активизация участия и усиление взаимодействия территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного 
самоуправления в сфере предупреждения преступлений и иных 
правонарушений, вовлечение в деятельность по профилактике 
правонарушений и охране общественного порядка общественных и иных 
организаций всех форм собственности, в том числе общественных 
формирований правоохранительной направленноеi и; 

- предупреждение проявлений экстремизма и терроризма, 
формирование в обществе толерантного отношения к расовому, 
национальному, религиозному, идеологическому многообразию, 
п роти воде й ств и е ор га 11 и зо ва иной п ресту п 11 ост и; 



- своевременное выявление и профилактика противоправной деятельности 
иностранных граждан на территории Льговского района; 

профилактика коррупции в органах местного самоуправления, 
формирование в обществе негативного отношения к коррупционному 
поведению; 

усиление социальной профилактики правонарушений среди 
несовершеннолетних и молодежи, в том числе совершенствование системы 
педагогического сопровождения и реабилитации несовершеннолетних, 
отбывших наказание в местах лишения свободы; 

-совершенствование системы социальной профилактики 
правонарушений, направленное на активизацию борьбы с пьянством, 
aj I ко гол измо м, токе и кома нией, нарком ан ие й; 

- формирование негативного отношения в обществе к совершению 
правонарушений, а также к потреблению пива, алкогольных напитков, 
токсических веществ, немедицинскому потреблению наркотиков; 

- профилактика рецидивной преступности, в том числе среди осужденных 
к наказаниям, не связанным с лишением свободы; 

- реализация мер социальной поддержки лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы, и лиц без определенного места жительства, направленных 
на восстановление утраченных социальных связей; 

- содействие трудовой занятости лиц, отбывающих наказание и 
освободившихся из мест лишения свободы; 

формирование позитивного общественного мнения о 
правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление 
доверия общества к правоохранительным органам. 

Показателями llpoi раммы являются: 

Сведения о показателях (индикаторах) Программы приведены в 
приложении № 2 к настоящей Программе. Оценка достижения целей 
программы производится посредством следующих показателей: 

- соотношение числа совершенных преступлений с численностью 
населения Льговского района; 

количество правонарушений, выявленных сотрудниками органов 
внутренних дел во взаимодействии с представителями общественных 
форм и ро ва 11 и й п равоох ран и тел ы юй нал ра вл е н н ости; 

- количество лиц, совершивших преступления в составе организованных 
преступных групп, уголовные дела по которым направлены в суд; 

- соотношение числа преступлений, совершенных на улицах и в других 
общественных местах, с общим числом преступлений; 

- количество принятых решений о сокращении срока временного 
пребывания на территории Российской Федерации, закрытия въезда на 
территорию Российской Федерации, депортации (реадмиесии) с территории 
Российской Федерации, аннулирования ранее выданных разрешительных 



документов иностранным гражданам, нарушающим законодательство 
Росс и йской Федераци и; 

количество выявленных лиц, совершивших преступления 
коррупционной направленности (далее - показатель 1); 

- соотношение числа преступлений, совершенных 
несовершеннолетними или при их участии, с общим числом оконченных 
расследованием преступлений (далее - показатель 2); 

- удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
участвующих в деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в 
общем количестве молодежи Льговского района в возрасте от 14 до 30 лет 
(далее - показатель 3); 

- удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
участвующих в проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в 
трудной жизненной ситуации, в общем количестве молодежи Льговского 
района в возрасте от 14 до 30 лет (далее - показатель 4); 

соотношение числа преступлений, совершенных в состоянии 
алкогольного опьянения, с общим числом оконченных расследованием 
преступлений; 

- доля подростков, проживающих на территории Льговского района и 
вовлеченных в профилактические мероприятия по сокращению 
заболеваемости наркоманией, в общей численности подростков, 
проживающих на территории Льговского района (далее - показатель 5); 

- показатель заболеваемости синдромом зависимости от наркотиков; 
- доля лиц, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности населения области (далее - показатель 6); 
- доля обучающихся общеобразовательных организаций, включенных в 

мероприятия духовно-нравственной направленности (от общего количества 
обучающихся общеобразовательных организаций) (далее - показатель 7); 

- доля лиц, ранее осуждавшихся за совершение преступлений, в общем 
количестве лиц, осужденных на основании обвинительных приговоров, 
вступивших в законную силу; 

- соотношение числа преступлений, совершенных лицами, ранее 
привлекавшимися к уголовной ответственности, с общим числом 
расследованных преступлений; 

- доля лиц, освободившихся из мест лишения свободы, получивших 
социальные услуги, в общем количестве нуждающихся лиц, освободившихся 
из мест лишения свободы, обратившихся за помощью (далее - показатель 8); 

- доля трудоустроенных лиц, освобожденных из мест лишения свободы, в 
общем количестве обратившихся в центры занятости населения (далее -
показатель 9)». 



п £ 
2; >5 
о р s -Г" Г-1 о — Г 1 

>» СИ. Г1 Го [ J S Q Г 1 С- 22 
— ГЗ п О 

• ~ 

гз Г*" 
? 

— ю 
s 
С-

! | CJ 
— > 

>> 
-

X о 
X — 

г. 
о О-г-

о 
2 CJ 

-

Z 
Е 22 

о 

с . 

я 
'J! 

jS 

-Я ™ 
f о 
с . 

" О! 

2 я — 
я _ 
— г 

I 2 
- ю 

я 

о 
о с. 

= 
— о 

у. 
»» 

с . 
о 
я 

я с. 

гч -С 
•I- ^ 
С- х * 

к 

я 
гл Я 
'X 

О 
=5 
о 
£ 

< 4 fS 
о 
п 

< ч 

гч 

<N 

ГЧ 

• £ = Ч 7. = 
rTi г* tu 

= С . 

ОС 

г -

0 с. 01 

я с. 

я 
2 

m 

Г) 

К 

о -
я 

о 

я 
22 
С 

Г I 

о fi 
X 

а 

o j со 
о 

X 
л 
а : 

о 

а -
о 
г» 

и 

I -
<и 
г ; 

а. 
<и со о 
и 
о 

о 

и 

с 
та 

л а. 

CD 

та со С 
П 
<и 
и 
о 
та о 
х 

I 

С - ^ ц £ 

О 
С 

U 

ю 
с 
о 

та ' 

'J — 
~ о 

о £ а> 

S О. >, 
Г С Н 
Р и 
2 = и О Г- с . 
U s e 

Г I 

с, 
чО 

in 
ml 

н 
<u 

гп 

о 

со 
02 

' о 

2 

X 

гг! 

S-CJ 

32 
<и 

CJ 
о со 

о 
X 

о 
<г> 

ь-та 

j с; 
rj 
— 

о 

со 
X 

- р 

0J 
>> 

Г"", 

Ю 

з : 

г» 

о 
та 
Q_ 

О 22 
СО 
та 

со 
и 
та 

О CQ 

(U 
СО 
н 
о 
и 

00 
со' с 
с _ 

о 
m 
О 

п Г I 

оо 
п 

Г I 

f— 
<и 

о гп 
о 

- г 

f— о 
а> 
i— 
и 
та г-
f l 
СО 
со 
0-1 

о 

X 
-0 
г-; 

CD с; CJ 

О О со 

<L> I-f >> 

0J со f— 
и 
т 

£ Т Л [ — 

^ и с 
r-t О г; Q О 

Э ю а с CL» Н со о ю та т* 
Г- — 

О та 
>~> X н 

та s о 
«> 
та о. с 
' — 

с "Г 
с_ О 
— ^ 

X 
га н 3S О <и х с-; г-
С о 
СО — 

X со 
3s 

— ' О 
— IS Q 0J 
> - > н 
— 

} — 55 CJ ро 
га СЗ 

^ 
>> о 






